СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2024  № 4/7

 О внесении изменений  в  решение Совета депутатов  поселения Московский от 24.05.2016

№ 9/39 «О комиссии Совета депутатов поселения Московский по соблюдению лицами,

замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» , Уставом поселения

Московский,

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Московский от 24.05.2016 № 9/39 «О

комиссии Совета депутатов поселения Московский по соблюдению лицами, замещающими

муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции» следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения цифры «3.12.2012» заменить цифрами «03.12.2012»;

1.2. дополнить утвержденное Положение о комиссии Совета депутатов поселения Московский

по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и

исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции пунктом 23.1. следующего содержания:

«23.1. При установлении обстоятельств указанных в части 4.2 статьи 36 и части 7.5 статьи 40

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»  комиссия принимает решение в порядке,

предусмотренном  действующим законодательством о противодействии коррупции.»;

1.3. Утвержденный состав комиссии Совета депутатов поселения Московский  по соблюдению

лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения

Московский.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Московский.

Глава поселения                                                                                                                    В.Ю. Чирин

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Московский

 от 23.01.2024 № 4/7

Состав

комиссии Совета депутатов поселения Московский по соблюдению лицами, замещающими

муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей,

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

Председатель комиссии     -   Иванова Ирина Алексеевна

Член Комиссии                    -   Арбатов Михаил Анатольевич

Член комиссии                     -   Долгодворов Андрей Владимирович

(секретарь комиссии)